
UCHWAŁA NR XXX/867/21 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą "Ośrodek 
Opiekuńczy dla Dzieci i Młodzieży" oraz utworzenia w jego miejsce jednostki budżetowej, 
a także nazwy jednostki budżetowej i zmiany statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Ośrodka Wsparcia dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych w Szczecinie, stanowiący 
załącznik do Uchwały Nr XLIII/820/05 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 września 2005 r., 
zmieniającej Uchwałę NR XVIII/574/99 Rady Miasta Szczecin z dnia 28 grudnia 1999 r. w sprawie 
likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą „Ośrodek Opiekuńczy dla Dzieci i Młodzieży” oraz 
utworzenia w jego miejsce jednostki budżetowej, a także nazwy jednostki budżetowej i zmiany 
statutu, otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 
 

Renata Łażewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8F51AC-9040-45DA-9142-E09D106C7C90. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/867/21 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 
Statut Ośrodka Wsparcia dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych w Szczecinie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Wsparcia dla Dzieci Młodzieży i Dorosłych z siedzibą w Szczecinie przy pl. Ojca 
Jakuba Wujka 6, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 12 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką pomocy społecznej nieposiadającą osobowości 
prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Miasto Szczecin. 

2. Terenem działalności i siedzibą Ośrodka jest Miasto Szczecin. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Szczecin. 

§ 4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 5. 1. Ośrodek jest placówką dziennego pobytu dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną lub 
złożoną, w tym intelektualną, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub 
zdolności adaptacyjnych wymagają opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 
w tym poprawy ich społecznego funkcjonowania, jakości ich życia, zwiększenia zaradności życiowej 
i integracji społecznej tych osób. 

2. Celem działalności Ośrodka jest pomoc osobom z niepełnosprawnością sprzężoną lub złożoną 
w zakresie uzyskania przez nie autonomii, rozumianej jako niezależność, samodzielność i zaradność 
życiowa na miarę indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych oraz wsparcie rodzin tych osób. 

3. Ośrodek zapewnia usługi w zakresie działań opiekuńczo-pielęgnacyjnych, wyżywienie, 
rehabilitację ruchową realizowaną w formie zajęć indywidualnych i grupowych, terapię logopedyczną 
realizowaną w formie zajęć indywidualnych i grupowych, diagnozę i wsparcie psychologiczne, 
muzykoterapię realizowaną w formie zajęć grupowych i indywidualnych, terapię i wsparcie dla rodzin 
oraz zapewnia działania rekreacyjno-kulturalne. 

4. Ośrodek umożliwia i organizuje uczestnikom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 
przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

5. Organizacja Ośrodka, zakres i poziom usług świadczonych przez Ośrodek uwzględnia 
w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa uczestników i ich rodzin 
oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

6. Uczestnicy Ośrodka przyjmowani są na podstawie decyzji o skierowaniu do Ośrodka 
wydawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8F51AC-9040-45DA-9142-E09D106C7C90. Podpisany Strona 1



§ 6. W prowadzonej działalności Ośrodek współdziała i współpracuje z rodzinami uczestników, 
placówkami oświatowymi, jednostkami pomocy społecznej, placówkami ochrony zdrowia, 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami oraz osobami. 

§ 7. Ośrodek wykonuje również inne zadania określone uchwałami Rady Miasta Szczecin 
i Zarządzeniami Prezydenta Miasta Szczecin. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Szczecin. 

3. Kierownik działa na podstawie upoważnień udzielanych przez Prezydenta Miasta Szczecin 
i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

4. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania czynności 
pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

5. Szczegółową strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania, prawa i obowiązki uczestników, 
ich rodzin oraz pracowników Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika 
Ośrodka i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Szczecin. 

Rozdział 4. 
Majątek i finanse 

§ 9. 1. Majątek Ośrodka jest mieniem Gminy Miasto Szczecin i może być wykorzystany jedynie 
do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

2. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych dla 
jednostki budżetowej. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, opracowany przez 
Kierownika Ośrodka na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Szczecin. 

Rozdział 5. 
System kontroli 

§ 10. 1. Kierownik Ośrodka odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli 
zarządczej i audytu wewnętrznego. 

2. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują Kierownik Ośrodka, 
Główny Księgowy oraz inni pracownicy zobowiązani do ich wykonywania w ramach swoich funkcji 
bądź powierzonych im obowiązków. 

3. Ośrodek podlega kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do tego uprawnionych. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Ośrodek posługuje się pieczęcią o treści: 

 Ośrodek Wsparcia dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych 

 pl. Jakuba Wujka 6 

 71-322 Szczecin 

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8F51AC-9040-45DA-9142-E09D106C7C90. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12



